
1 
\\SRVFS01\FILESERVER\ΔΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ\ΤΜΗΜΑ Β\ΔΝΣΗ_ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ\98_ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ\ΟΡΙΣΜΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ\ΥΠΟΥΡΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΟΡΙΣΜΟΥ 
ΔΝΤΩΝ\173213_Ν1_16102017_ΥΑ ΟΡΙΣΜΟΥ ΔΝΤΩΝ ΑΘΜΙΑΣ ΦΕ_2017_2018.DOCX 
 

 

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 
Μαρούσι, 16-10-2017 
Αριθ. πρωτ.:  173213/Ν1  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
- - - - -  

  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Δημοσιεύτηκε 

 στο ΦΕΚ 3867 Β’/3-11-2017 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι  
Πληροφορίες: Ευστράτιος Χουρδάκης 
Τηλέφωνο: 210.3443304 
E-mail: protocol@minedu.gov.gr  
 

  

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Δ/ντών και Υπδ/ντών για τα σχολεία Α/θμιας Εκπαίδευσης της 
Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας». 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις:  

α) του α.ν. 4/1936 (Α’47/24.1.1936) «Περί των Σχολείων της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας», 

β) των άρθρων 34 και 37 του ν.682/1977 (Α’ 244) «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής 

Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικοτροφείων»,  

γ) των άρθρων 12, 13 και 62 παρ. 7 του ν.1566/1977 (Α’ 167) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν,  

δ) του άρθρου 30, παρ. 4, του ν.2009/1992, «Εθνικό σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 

κατάρτισης και άλλες διατάξεις»,   

ε) των αριθμ. Δ/28816/1980 (Β’ 1018), Δ/33042/1980 (Β’ 1099), Δ/2264/1981 (Β’ 79), 

Δ/15366/1981 (Β’ 348), Φ.10/1898/Δ5/2009 (Β’ 780) και Φ.10/96952/Δ5/2011 (Β’ 2059), 

υπουργικές αποφάσεις με τις οποίες καθορίζεται η οργανική σύνθεση του εκπαιδευτικού 

προσωπικού των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών σχολείων της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας,  

στ) του π.δ/τος 114/2014 (Α’ 181), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

στ) του π.δ/τος 70/2015 (Α’ 114), «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Μεταφορών και Δικτύων… Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων …»     

  ζ) του π.δ/τος 125/2016 (Α’ 210), «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

2. Το αριθμ. 125187/Ν1/21-7-2017 έγγραφο της ΔΠΕ Ανατ. Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε το 

αριθμ. 2142/4-7-2017 έγγραφο της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας (Φ.Ε.) 

3. Το αριθμ. 117657/Ν1/11-7-2017 έγγραφο της ΔΠΕ Β’ Αθήνας με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 

2144/4-7-2017 έγγραφο της Φ.Ε. 

4.  Το αριθμ. 123521/Ν1/19-7-2017 έγγραφο της ΔΠΕ Ιωαννίνων με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. 

2141/4-7-2017 έγγραφο της Φ.Ε. 

mailto:protocol@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 75ΒΣ4653ΠΣ-Ε6Ζ



2 
\\SRVFS01\FILESERVER\ΔΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ\ΤΜΗΜΑ Β\ΔΝΣΗ_ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ\98_ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ\ΟΡΙΣΜΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ\ΥΠΟΥΡΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΟΡΙΣΜΟΥ 
ΔΝΤΩΝ\173213_Ν1_16102017_ΥΑ ΟΡΙΣΜΟΥ ΔΝΤΩΝ ΑΘΜΙΑΣ ΦΕ_2017_2018.DOCX 
 

5. Τα αριθμ. 119208/Ν1/13-7-2017 και 142117/Ν1/29-8-2017 έγγραφα της ΔΠΕ Αχαΐας με τα οποία 

διαβιβάστηκαν τα αριθμ. 2140/4-7-2017 και 2132/4-7-2017 αντίστοιχα, έγγραφα της Φ.Ε. 

5. Το αριθμ. 135012/Ν1/9-8-2017 έγγραφο της ΔΠΕ Ανατ. Θεσσαλονίκης με το οποίο διαβιβάστηκε 

το αριθμ. 2143/4-7-2017 έγγραφο της Φ.Ε. 

6. Την αριθμ. 20/13-9-2017 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.)  

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Ορίζουμε Διευθυντές και Υποδιευθυντές των σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της 

Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, κατά το σχολικό έτος 2017-2018, τους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς ως ακολούθως: 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ-ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΕΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  

1. Σταυροπούλου Ελένη (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού 

2. Νικολοπούλου Αναστασία (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο Νηπιαγωγείο Ψυχικού 

3. Βιτζηλαίου Ελισάβετ (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο-Τοσίτσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης 

4.  Ζαγκανά Αικατερίνη (ΠΕ 60) στο Α΄ Αρσάκειο-Τοσίτσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης 

5.  Ροδοπούλου Βασιλική (ΠΕ 70) στο Β΄ Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού 

6.  Βασιλάκη Κυριακή (ΠΕ 70) στο Β΄ Αρσάκειο-Τοσίτσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης 

7.  Γρανά Ευφροσύνη (ΠΕ 60) στο Β΄ Αρσάκειο-Τοσίτσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης 

8.  Μέλλιου Στυλιανή (ΠΕ 70) στο Γ΄ Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού 

9.  Ελευθερίου Αιμιλία (ΠΕ 70) στο Γ΄ Αρσάκειο-Τοσίτσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης 

10. Φρούντζου Αικατερίνη (ΠΕ 60) στο Γ΄ Αρσάκειο-Τοσίτσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης 

11. Μπατσόλα Λουκία (ΠΕ 60) στο Δ΄ Αρσάκειο-Τοσίτσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης  

12. Τουλιάτου Μαρία (ΠΕ 70) στο Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο Πατρών 

13. Χατζηαποστόλου Ανδρονίκη (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο Νηπιαγωγείο Πατρών 

14. Κωνσταντινίδου Θεοδώρα (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης 

15. Πάχτα Βασιλική (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης 

 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ-ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΕΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  

1. Χαλκιοπούλου Παρασκευή (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού  

2. Παπαχλιμίντζου Μαρία (ΠΕ 70) στο Α’ Αρσάκειο-Τοσίτσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης 

3. Κατσούλη Ελεούσα (ΠΕ 70) στο Β΄ Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού 

4. Λάγκα Αικατερίνη (ΠΕ 70) στο Β΄ Αρσάκειο-Τοσίτσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης   

5. Παναγοπούλου Ανθή (ΠΕ 70) στο Γ΄ Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού 

6. Στάθης Ευάγγελος (ΠΕ 70) στο Γ΄ Αρσάκειο-Τοσίτσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης 

7. Αβδημιώτης Συνόδιος (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης 

8. Κουνδουράς Στέφανος (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης 

 
 

ΑΔΑ: 75ΒΣ4653ΠΣ-Ε6Ζ



3 
\\SRVFS01\FILESERVER\ΔΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ\ΤΜΗΜΑ Β\ΔΝΣΗ_ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ\98_ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ\ΟΡΙΣΜΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ\ΥΠΟΥΡΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΟΡΙΣΜΟΥ 
ΔΝΤΩΝ\173213_Ν1_16102017_ΥΑ ΟΡΙΣΜΟΥ ΔΝΤΩΝ ΑΘΜΙΑΣ ΦΕ_2017_2018.DOCX 
 

 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   
              
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
   
   
   
  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  

Αποδέκτες για Ενέργεια:   

1. ΔΠΕ Ανατ. Αττικής (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
2. ΔΠΕ Β’ Αθήνας (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
3. ΔΠΕ Ιωαννίνων (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
4. ΔΠΕ Αχαΐας  (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
5. ΔΠΕ Ανατ. Θεσσαλονίκης (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
6. Φιλεκπαιδευτική Εταιρεία (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 

  

Εσωτ.διανομή   

- Γραφείο κ. Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Παιδείας και Θρησκευμάτων 

- Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης / Τμήμα  Β΄ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Β’ 

της Αυτοτελούς Δ/νσης Ιδιωτικής 
Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

 
Ευστράτιος Χουρδάκης 

ΑΔΑ: 75ΒΣ4653ΠΣ-Ε6Ζ


		2017-11-06T13:20:01+0200


		2017-11-08T08:51:30+0200
	Athens




